

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

21 JANUARI 2022

Nr 1467

דף היומי מועד קטן ט'

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

נח לשמור על קדושת הגליון

## אפניוין יקריין

וישמע יתרו (יח,א)

מה שמועה שמע ובא קריעת ים סוף ומלחמת עמלק (רש"י).

כך בארו צדיקים (רמתיים צופים) שהכונה - איזו שמועה שמע יתרו שממנה הבין והרגיש שיש בכחו להיות מבני ישראל, ושיוכל לעמוד בקיום כל התורה כולה ומצוותיה? אלא ששמע קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, שאין חפץ הקב"ה בנצחון על היצר אלא כל רצונו הוא המלחמה בו, וכל יסוד היהדות הוא המלחמה התמידית עם היצר הרע, על כן אמר, אם זה עיקר התורה כולה, אף אני אוכל להיות נמנה כחלק מבני ישראל, להלחם עם יצרי, שאף אם אין בי כח לנצחו, מכל מקום יש בכחי לעמוד בקשרי המלחמה. (באר הפרשה)

ויחד יתרו על כל הטובה אשר עשה ה' לישראל אשר הצילו מיד מצרים (יח,ט)

יש להקשות מדוע נאמר בלשון יחיד אשר הצילו, והא קאי על ישראל שהקב"ה הצילם ממצרים, והיה צריך לומר לשון אשר הצילם? ונראה לפרש דלא קאי על הקב"ה וישראל אלא על יתרו ומשה, ובהקדם דאיתא במדרש (שמו"ר א,כב) שכשגדל משה בבית פרעה היה לוקח את הכתר של פרעה ושמו על ראשו, והיו יושבים שם חרטומי מצרים, מהם אומרים להורגו ומהם אומרים לשורפו, והיה יתרו יושב ביניהם ואומר להם הנער הזה אין בו דעת ע"כ. נמצינו למדים מדברי המדרש שיתרו הציל את משה ממצרים שלא יהרגוהו.

ולפי זה פירוש הפסוק הוא "ויחד יתרו על כל הטובה אשר עשה ה' לישראל", ר"ל ששמח יתרו על כל הטוב שעשה ה' לישראל על ידי ובזכות משה, ולכך שמח על "אשר הצילו מיד מצרים" ר"ל על מה שהוא עצמו יש לו חלק בכך, שהוא הרי הציל את משה שהמצרים לא יהרגוהו, וממילא שפיר שזה נאמר בלשון יחיד. (בנין דוד)

## השיעור בפרשת השבוע ע"י מרן הרב שליט"א

בקלויז טשורטקוב  
בכל ליל ששי בשעה 20.00  
תפלת מעריב לפני השיעור בשעה 19.45  
\*  
רעיון קצר על פרשת השבוע  
מדי שבוע בקו הקהלה

ויאמר משה אל ה' לא יוכל העם לעלת וגו' (יט,כג)  
לכאורה תמוה, למה הוצרכו כל כך אזהרות על כך, הלא בלי ספק כאשר זכו לקבל התורה הקדושה, ממש היה בהם כל המ"ח דברים שהתורה נקנית בהם (אבות ז,ג) ואחד מהם הוא "המכיר את מקומו", אם כן בלי כל האזהרות יעמוד כל אחד על מקומו?

אלא, אמת שהיו עומדים כולם, כל אחד במקומו גם בלא האזהרות, אך היו תולים שזה מחמת כחם, והיה ח"ו בכך משום נדנדוד גאות, ואז "אין אני והוא יכולין לדור" (ערכין טו,ב), על כן לטובתם הוזהרו, כדי שיתלו עמדם על מקומם מטעם האזהרה. (שפת אמת)

וידבר א-להים את כל הדברים האלה לאמר (כ,א)  
לאמר - מלמד שהיו עונין על הן ועל לאו לאו (רש"י).

ומפרשים את הדברים על פי דברי הבעל שם טוב הק' ז"ע, שאם נזדמן לאדם לעשות מצות עשה וקשה לו לקיימה מחמת סיבות שונות, העצה לכך הוא, שיאמר בפיו את המצוה, כפי שהיא כתובה בתורה, ועל ידי האמירה בפה יתאפשר לו לקיימה בפועל. ואם נזדמנה לפניו מצות לא תעשה וקשה לו לאדם לעמוד כנגד יצרו, המסית אותו לעבור על הלאו, יאמר בפיו את הפסוק של הלאו, כפי שהוא מופיע בתורה, וכך יוכל להנצל מלעבור על לא תעשה זה. ולפי זה: "וידבר א-להים את כל

## מעמד חנוכת הבית והנצחת השם בבנין הקהלה

קרובי וידידי משפחת גלאט וחברי ועד הקהלה במוצש"ק למעמד מיוחד, ולאחר סיור במשרדים המחודשים - בבחינת זה קלי ואנוהו - התיישבו המתכנסים מסביב לשלחנות ערוכים בחדר שני של ביהמ"ד בית יעקב (תשו"ח לגבי ביהמ"ד שהעמידו את המקום לרשותנו).

י"ר הקהלה הר"ר דוד וואהל הי"ו הנחה את המעמד וכיבד את מרן הרב שליט"א לשאת דברים לכבוד המאורע. בן המנוח הר"ר אברהם יעקב הי"ו העלה זכרונות ממדותיו האצילות של אביו הדגול ז"ל, ולבסוף השמיע אחד מנכדיו של הר"ר נתן אשר ז"ל דברים לכבוד זקנו. המעמד הסתיים מתוך הרגש של שביעת רצון של כל המשתתפים, לכבוד הקהלה ולכבוד תומכיה.

במוצש"ק בשלח התקיים מעמד חנוכת הבית בבנין הקהלה ברחוב י. יאקאבס, לאחר שמשרדי הקהלה נפגעו קשות ע"י שתי שרפות, ולאחר זמן ממושך של כשלוש שנים זכינו לברך על המוגמר ב"ה ולחזור לבנין משופץ ומחודש בבחינת פנים חדשות באו לכאן.

משפחת גלאט שתח"י נדבה חלק גדול מהוצאות השפוצים, לעילוי נשמת אביהם החשוב הר"ר נתן אשר ז"ל, שהיה מתומכיה הנלהבים של קהלתנו וממקורבי מרן הרב הגר"ח קרייסוויטרה זצ"ל, ואכן הונצח הבנין בשם "בית נתן" על שמו ולזכרו.

בשב"ק העבר, ביום י"ג בשבט, חל היא"צ השני שלו, ולרגל זה התכנסו חברי הבד"ץ שליט"א,

## יתרו

הדלקת הנרות: 16.55

מוצאי ש"ק: 18.10 ר"ת: 18.28

סוף זמן ק"ש ש"ק יתרו בבוקר  
מג"א: 10.07/9.51 - גר"א: 10.43

## שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית  
בין השעות: 17.00-18.30  
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22  
(בימים ב-ג-ד-ה)

\*  
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

הדברים האלה לאמר, וכפי שפירש רש"י שאמרו על הן הן, ועל לאו לאו, כלומר על כל מצות עשה, שהיא בבחינת הן יאמרו הן, דהיינו שיאמרו את המצוה עצמה, כפי שהיא כתובה בתורה. ועל כל מצות לא תעשה, שהיא בבחינת לאו, יאמרו לאו, דהיינו יאמרו בפיהם את הלא תעשה, כפי שהיא כתובה בתורה. (מהר"י מבעלזא)

אנכי ה' א-להיך (כ,ב)

ובמדרש איתא: כיון ששמע משה אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים, מיד אמר משה ברוך אתה ה' שלא עשני גוי. וצ"ב כונת המדרש בזה מדוע דוקא אז בירך זאת משה רבינו? ונראה, ובהקדם מה שמתקשים בברכת השחר שמברכין מדי בוקר שלא עשני גוי, מדוע לא מברכין שעשני ישראל. אלא שהרי שנו חז"ל שנח לו לאדם שלא נברא משנברא, ולכך לא מברכים שעשני ישראל, ורק אומרים אנו בלשון שלילה שלא עשני גוי, לומר שאחר שנבראנו נותנים אנו שבח עכ"פ שלא עשנו גוי.

והנה הקשו המפרשים מדוע אמר השי"ת אנכי וכו', אשר הוצאתיך וכו', ולא נקט אף אנכי אשר בראתיך בבריאת העולם. אלא שעל זה נמי י"ל שטוב לו לאדם שלא נברא משנברא, ולכך לא נאמר בדבור זה אנכי אשר בראתיך. ומעתה י"ל דזהו שאמר המדרש, כיון ששמע משה אנכי וגו', והבחין שדייק לומר אשר הוצאתיך מארץ מצרים ולא אמר אשר בראתיך, הרי שבא ללמדנו דבר זה שנח לאדם שלא נברא משנברא, שכך אם לאו היה לו לומר אשר בראתיך, וא"כ מכאן ניתן ללמוד שאף בברכת השחר דין הוא שיש לומר שלא עשני גוי ולא לברך שעשני ישראל, וכמבואר. (רבי יהונתן אייבשיץ)

## לחן או הקהלה

שבת פ' יתרו, כ' שבט.

הדלקת הנרות: 16.55 (פלא המנחה: 16.20)

נוהגין לעמוד בעת שקורין עשרת הדברות. מפטירין "בשנת מות המלך" (ישעיהו) עד "בן טבאל", ומדלגין מן "כה אמר" (פרק ז פסוק ז), ומתחילין "כי ילד ילד לנו" (פרק ט פסוק ה) עד "תעשה זאת".

מוצאי שבת: 18.10 (לשיטת ר"ת: 18.28)

שבת פ' משפטים, כ"ז שבט.

הדלקת הנרות: 17.07 (פלא המנחה: 16.30)

# רבי יחיאל מאיר מגוסטינין זצ"ל

כ"א שבט תרמ"ח

# א ייזיון ווארט

ויאמר משה לחתנו כי יבא אלי העם לדרש א-להים. כי יהיה להם דבר בא אלי ושפטני וגו' והודעתי את חקי הא-להים ואת תורתיו (יח-טו-טז)  
משה רבנו האט מסביר געווען פאר יתרו אז די ידען קומען צו אים צוליב דריי פארשידענע סיבות:  
1) "לדרוש א-להים", זיך שואל עצה צו זיין אלץ נביא. 2) "כי יהיה להם דבר", פאר דיני תורה, און 3) "הודעתי את חקי הא-להים", צו לערנען תורה.  
(העמק דבר)

את מה שישנו באדם. מיר זענען גארנישט מחדש, נאר מיר טוען דערלייטען וואס איינער פארמאגט.  
(מי הים השלם - סיפורים)

## פירוש אחר

כשחזר בפעם הראשונה מקאצק אחר חג השבועות, שאל אותו חותנו: ומה היה כדאי לנסוע לקאצק, כלום קבלו שם אחרת את התורה? "ודאי" היתה תשובתו של ר' יחיאל מאיר, "יאמר נא לי חותני כיצד מפרשים אצלכם את ה"לא תגנוב", פשוטו כמשמעו אסור לגנוב איש אצל רעהו, אמר חותנו, ואצלנו בקאצק "לא תגנוב" פירושו, לא תגנוב אצל עצמך (מען זאל זיך נישט בעגאנבענען), אמר ר' יחיאל מאיר.  
(אמת ואמונה, עמ' עו)

## ונשמרתם מאד

יום אחד קרא הרבי מקאצק לתלמידו רבי יחיאל מאיר, האדמו"ר מגוסטינין לעתיד, שהיה מרבה בצומות, אמר לו: אם אתה טובל תמיד במקוה אין רע, כי המקוה מטהרת את האדם מישאל, אולם התעניות שלך הן נגד התורה, הנה כתוב "ונשמרתם מאד לנפשותיכם" (ואתחנן ד, טו), "כי לא ראיתם כל תמונה", ולכאורה, מה ענין רישא לסיפא, היש לשמור על בריאות הגוף בגלל שלא ראיתו בסיני צלם ודמות, אלא, הרי אתה רבי, אם אדם מתענה ומזיק לבריאותו ומעמיד פני "קדוש", גם זאת היא עבודה זרה.  
(ממעניות הנצח, ואתחנן)

## כל הפושט יד

רבי יחיאל מאיר נשאר נאמן לקאצק כל ימי חייו של האדמו"ר הזקן. גם בשנים שהאדמו"ר סגר על עצמו וחי חיי התבודדות גמורה לא סר רבי יחיאל מאיר ממנו, כי כאן הרגיש את שורש נשמתו, וככל שהרבי התחמק מעיני חסידיו, כן ערגה הנפש של האברך החסיד אליו ביתר שאת.  
סיפר החסיד הנכבד כש"ת מוה"ר פנחס אליהו ז"ל וויידינפעלד מחסידי גוסטינין, מה שהרב החסיד המנוח רבי יואל שרייבער זצ"ל סיפר לו, שפעם אחת היה הרבי מגוסטינין זצ"ל פורים בקאצק, והרהיב הרבי מקאצק עוז בנפשו ודפק בחזקה על פתח הרבי מגוסטינין, ופתח הרבי את הדלת בתמהון, "הע" מה זאת, והשיב הרבי מגוסטינין בזה"ל: היום כל הפושט יד נותנין לו, רבי הנני ערום ויחף, יליבינני, (המשך בעמוד ג)

## הר"ר נחום מאליק ז"ל - חזן ראשי דקהלתנו

אצלו עבודת ה'. כל ימיו היה ראשון לכל דבר שבקדושה וחסד, ביקר חולים ועודד נדכאים. האיר פנים לכל אדם והתייחס בחמימות אמיתית ולבבית. אהב ללמוד תורה וכיבד את לומדיה. שתה בצמאון רב כל דבר תורה והיה דבוק ברבותיו באהבה.  
בשנת תשנ"ז עלה לא"י והשתקע בירושלים עיה"ק, ובה המשיך להקדיש רוב עיתותיו לשיעורי תורה ולימוד בבית, תוך ביקור חולים והארת פנים. כל מי שפגש אותו התפעם מהארת פניו; לכל אחד היה לו משהו טוב לומר. בשנים האחרונות התדרדרה שמיעתו מאוד ואח"כ גם דבורו, מה שהשיעו עליו מאוד.  
נתבקש לשיבה של מעלה בערב ש"ק שירה י"ב בשבט, ונטמן בהר המנוחות לאחר חצות. יהי זכרו ברוך - ת.נ.צ.ב.ה.

מזכירים בפניו את שמו של הרבי מקאצק זצ"ל, היה קם ממקומו ואמר באימה ויראה: הרבי הקדוש מקאצק ז"ל.  
(מי הים השלם - סיפורים)

## ומורא רבך

הרה"ק רבי יחיאל מאיר מגוסטינין זצלה"ה היה מרגלא בפומיה לומר, אף שלא היו מספרים מופתים בקאצק, עם כל זה מה שהיה אצלו יכול לספר, כי היתה לו בת יחידה, ובעת שהיתה קטנה לא יכלה ללכת על רגליה, ותמיד כשנסע לקאצק מרוב אימה ופחד שכח מכל עניני ביתו, וכשחזר לביתו היה מוכרח להודות לחותנו, שבקאצק הוא שוכח מכל עניני ביתו, ואמר לו חותנו: הלא הרופאים כבר התייאשו ממנה, ומה יהיה התכלית.  
ופעם אחת כשנסע לקאצק שלח חותנו מכתב לרבי פייבל משמש עבורו, להזכירו בשעה שנכנס לקודש פנימה לזכור את ענין בתו החולנית, והנה לפני שנכנס לקודש פנימה לקחת ברכת פרידה מרבו, מסר לו רבי פייבל משמש את מכתב חותנו, אשר מבקש ממנו להזכיר את בתו הילדה, וכשנגש לרבו הגה"ק מקאצק זצ"ל, שאל אותו רבו: מה מסר לך רבי פייבל משמש, ואז סיפר לרבו מצרת בתו, ותיכף ענה לו רבו הקדוש: כי בבואו לביתו א"ה, תצא הנערה לקראתו, וכן היה.  
(שערי אריה נחלי אמונה, עמ' סג)

## נכנסים אל הלב

כך אמר אדמו"ר הבית ישראל מגור זי"ע, יהודים בדורות שלפנינו היה להם כח למאס דבר מגונה, או דבר עבירה, אצל עצמם ואצל אחרים, כמו שהיה אצל האדמו"ר מגוסטינין זצ"ל שאמר לרבי מקאצק זי"ע: שבאו אנשים חסידים שיש להם כסף, אמר לו הרבי בלשונו הקדוש "פע - געלט" (הכסף מאוס) ונמאס הכסף אצל האדמו"ר מגוסטינין זמן של ג' חדשים.  
(שבילים במחשבת החסידות, עמ' נג)

## לעבדך באמת

הגם שידוע שבחבראי בקאצק לא היו טובלים שום תנועות חיצוניות ובפרט בתפלה, והיו מואסים בזה, עם כל זה לאיש שהיה מוכר לאיש אמת ותנועותיו בתפלתו המה אמיתיים, היינו שבאים ונעשים מרוב דבקותו בהקב"ה בעידן צלוחת, לא היו מואסים בזה, וכל שכן שלא היו מגנין אותו על ככה, ולכן כ"ק מרן הרה"ק מגוסטינין זצוק"ל אף שהיה מתפלל בתנועות משונות, והיה דרכו לנשק את הפרוכת בכואו לבית המדרש, ובצאתו, עם כל זה היו מביטים על זה תמיד ביראת הכבוד.  
(ליקוטי מהר"ם, דף טו ע"א)

## מאירים אותו

מסופר כשבא בפעם הראשונה אל האדמו"ר מקאצק, היה ירא מאוד פן יקשה עליו למלא אחרי דרכי החסידות של קאצק, אמר לו הרבי: אל תירא, כי אין אנחנו מחדשים כאן דבר, אנחנו רק מוציאים לאור

## מתולדותיו

הרה"ק רבי יחיאל מאיר ליפשיץ זצ"ל, הרבי מגוסטינין, נולד בשנת תקע"ו בעיר אופוטשנא, לאביו רבי יעקב צבי ולאמו מרת שרה, בתו של הרב רבי יהודה לייב ליפשיץ אבד"ק אופוטשנא.  
היה מגדולי תלמידיו וחסידיו של הרה"ק רמ"מ מקאצק זצ"ל ומהמקורבים אליו ביותר. על פי פקודת רבו קבל עליו את עול הרבנות בעיר גוסטינין, וכיהן שם כארבעים שנה.  
רוב ימיו עלי אדמות לא שימש באדמו"רות, כל זמן שיכול היה לקיים בנפשו את מאה"כ "אמת קנה ואל תמכור", השתמט מלקבל ע"ע עול הנהגת חסידים. לאחר פטירת רבו מקאצק, נסע לגור להחידושי הרי"ם זצ"ל, ואח"כ אל הרה"ק רבי אברהם מטשעכנוב זצ"ל, ורק לאחר הסתלקותו של רבו האחרון, נענה להפצרת החסידים והתחיל להנהיג עדתו. י"ג שנה שימש באדמו"רות ואלפי חסידים מכל קצוי פולין נהרו אליו, כדי ללמוד מאורחותיו ולהושע מברכותיו. "דער גוטער איד" מגוסטינין קראו לו, גם נקרא "דער תהילים איד", כי היה דבוק מאד באמירת תהילים וצוה כן גם לאחרים.  
נסתלק לגנוזי מרומים ביום כ"א שבט תרמ"ח. זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אמן. (מי הים השלם)

## באימה ובריאה

הרה"ק רבי יחיאל מאיר זצ"ל מגוסטינין, כשהיו

## בין שנינו צוק וצוק

### כ"א שבט

ב' קצ"ו: אשר בן יעקב אביו  
תר"ח: רבי חיים דוד [ב"ר יששכר דב בער] דוקטור מפיעטיקוב

### כ"א שבט

תמ"ט: רבי משה [ב"ר יהונתן] גאלאנטי  
תרכ"ח: רבי יצחק [ב"ר מרדכי] מנעשכיז-תולדות יצחק תרמ"ח: רבי יחיאל מאיר [ב"ר יעקב צבי] מגאסטינין  
תרנ"ד: רבי יעקב [ב"ר אליעזר] וויידנפעלד - אב"ד הירמלאוו - כוכב מיעקב  
תשמ"ב: רבי יחיאל יהושע [ב"ר ירחמיאל צבי] ראבינאוויטש - האדמו"ר מביאלא - חלקת יהושע

### כ"ב שבט

ת"ק: רבי יעקב הכהן [ב"ר בנימין] פאפירוש - שביעקב תרי"ט: רבי מנחם מענדל [ב"ר יהודה ארי' לייבוש] מארגענשטערן - האדמו"ר מקאצק  
תרמ"ח: רבי יהודה לייב [ב"ר שלמה] אייגר מלובלין - תורת אמת  
תר"ס: רבי יהודה לייביש [ב"ר יונה] לאנדא - יד יהודה - אב"ד סאדיגור  
תרס"א: רבי יצחק [ב"ר צבי] חיות - מהר"ץ חיות  
תשנ"ג: רבי יהודה זאב [ב"ר משה יצחק] הלוי סג"ל - ראש ישיבת מאנשטער  
תשע"ד: רבי יעקב [ב"ר אברהם צבי] גאלינסקי - מגיד מישרים וראש ישיבת נוההרדוק-חדרה

### כ"ג שבט

תרנ"ד: רבי יהושע [ב"ר שלום] רוקח - האדמו"ר מבבלזא  
תרצ"ד: רבי משה [ב"ר מאיר] קליערס - גאב"ד טבריה

### כ"ה שבט

תק"ס: רבי דוד ממיקולייב - תלמיד הבעש"ט  
תרמ"ג: רבי ישראל [ב"ר זאב וואלף] ליפקין מסאלאנט  
- מייסד תנועת המוסר  
תשי"י: רבי מרדכי [ב"ר אליהו] פארגעמאנסקי - העילוי מטעלז - מגיד שיעור בהיידע'אנטווערפען  
תשפ"א: רבי חיים מאיר [ב"ר שמואל] הלוי ואזנער - רב דזכרון מאיר וראש ישיבת חכמי לובלין ב"ב - מחשבת הלוי

### כ"ז שבט

תכ"ז: רבי דוד [ב"ר שמואל] הלוי - טורי זהב (ט"ז)  
ת"ש: רבי שואל [ב"ר אלעזר] בראך - הרב דקאשוי  
תשמ"ו: רבי יעקב [ב"ר משה יהודה לייב] לאנדא - הרב דבני ברק



# כולל רבי שמעון - זכרון ישעי' זאב "דרכי משפט" לעניני ממונות אנטווערפן יצ"ו

## מזל טוב וברכות לרוב

ברכת מזל טוב לשם ולתפארה, בשם כוללנו המעטירה, למעלת האי גברא יקירא הנודע בשבחים והילולים, משנתו קב ונקי, תורתו מתברכת ומשתמרת, ויראתו קודמת לחכמתו, אשרי מי שעמלו בתורה ותלמודו בידו, אשרי שלו ככה, כי אם בתורת ה' חפצו כל הימים, פאר המעלות האי סגל שבחבורה, חדות ה' ותורתו היא מעוזו, מרים קרן התורה והוראה לשם ולתהלה, ברוב כשרון דעת ותבונה, מסור בלב ונפש למענינו, נוח לשמים ולבריות, לכבוד שמו נביעה תהלות

הרה"ג רבי ישראל ישכר לעוו שליט"א

ראש כוללנו

## לרגל השמחה במעונו בהכנסת בנו לעול התורה והמצות למז"ט

אילין מיליא יהון לרקיעא, שיזכה לראות מכל יוצ"ח רב נחת דקדושה, בנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצות על ישראל שלום, ויהי ה' אלקי עמו להמשיך להרבות פעלים לתורה ותעודה כאוות נפשו הטוב, בסייעתא דשמיא על כל צעד ושעל, יהי שלום בחילך, שלום בארמנותיך, ויתן ה' חכמה ותבונה מפיו לאמיתיה של תורה, לאורך ימים ושנים טובים.

המברכים בברכה מרובה, הבאים על החתימה

חכמי ורבני הכולל

לומדי הכולל

רבנן ותלמידיהון

הנהלת הכולל

## הרה"ק מגוסטינין (המשך)

רבי, וינעילני. ואמר הרבי: אזוי, בא הנה, וקרא לו להכנס לחדרו לקודש הקדשים, וסגר הדלת אחריו, ומאז היה לכל גדולי חסידי קאצק דרך ארץ ויראת הכבוד מפני הרבי מגוסטינין זי"ע.

(מי הים השלם - סיפורים)

### טרם יקראו

בכל פעם שהיה נוסע לקאצק היו הרבה אנשים שולחים על ידו פתקאות אל הרבי מקאצק לבקש על חולים וכדומה, והיה רבי יחיאל מאיר מתפלל כל הדרך עד בואו לקאצק על האנשים האלה שיושעו, מחמת שהרגיש אחריות בעד הפתקאות שקבל, וכשבא לפני רבו והניח כל הפתקאות לפניו אמר לו האדמו"ר: מה הבאת לי, פתקאות שכבר התפללת עליהן (וואס האסטו מיר גיברענגט אויסגיבעטיגע קוויטליך). (שיח שרפי קודש ח"ב, עמ' ע)

### שני המאורות

פעם אמר הרבי מקאצק: שני "מאיר" לאך" יש לנו כבר, רבי יצחק מאיר מגור, ורבי יחיאל מאיר מגוסטינין, לכשהיו לנו שלשה, נוכל לעשות "צימעס טוב". (ליקוטי יצחק צבי, עמ' כ)

### בגו צדיקיא

בספר מי הים וז"ל: כי נאמר מפי הרה"ק מקאצק זצ"ל על מו"ר הרב מגוסטינין זצ"ל שהוא מן הל"ו צדיקים שבדור, רבי אאמו"ר שליט"א שמעתי גופא דעובדא היכי הוה, כפי מה שקיבל מפה לאוזן מאת הרה"ג הצדיק מו"ה רבי צבי הירש טאמאשווער ז"ל משמש בקודש פנימה שם, דהכי הוה מעשה, שפעם אחת היה מו"ר הרה"ק זצ"ל מקאצק בדיחא דעתיה, וגילה אז נפלאות וגדולות, ומו"ה רבי צבי הירש זצ"ל היה אז בפנים, ובראותו כך ניסה להוציא ממנו אז ענינים נפלאים, כי ראה כי יש מקום, וכשהתחיל לדבר מענין הל"ו צדיקים שבדור, ענה לו מו"ה רבי צבי הירש זצ"ל בזה"ל: מי יודע בעתים הללו מי המה הל"ו צדיקים, כדי להוציא ממורו ז"ל גילוי דבר מה בענין זה, וענה לו מו"ר הרה"ק זצ"ל כמתמה על שאלתו, בזה"ל: מה חסר מאיר יחיאל שלי, עכ"ל.

(דרך אמונה ומעשה רב, דף לב ע"ב)

### הדומה למלאך

וכך הגיע האדמו"ר מגוסטינין לדרגא גבוהה ביותר, מעיד עליו תלמידו, רבי יעקב חיים זעליג רבה של לובראנץ: "כמעט ולא ראינו בדורנו איש צדיק מופשט מן הכחות הגופניים כמוהו ז"ל, שלא היה עליו כי אם עור וגידין ועצמות בלבד, כלבוש דק עליו

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"  
דרך E-mail - נא לפנות:  
shabato.antwerpen@gmail.com

## ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין  
בביהמ"ד פשעווארסק  
בכל יום חצי שעה לפני הנץ  
ביום א' משפטים בשעה 8.02

## ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרב הגאון

מוה"ר יצחק זעקל הלוי פאללאק שליט"א  
דומ"ץ דקהלתנו

## ולכל משפחתו שיחיו לרגל אירוסי הבן עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב  
מאחלת  
הנהלת הקהלה

## ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג מוה"ר ישראל ישכר לעוו שליט"א

ראה"כ דרכי משפט

## ולכל משפחתו שיחיו

לרגל הכנס הבן שיחיו לעול המצוות  
ירוו ממנו ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב  
מאחלת הנהלת הקהלה

כל חולה לרפאותו, אבל אני אומר תהלים וגם אתה יכול לומר תהלים, והראה לו ששם החולה רשום בפנקסו, שלא יחשוב שאינו בזכרונו.

וכשהפציר האיש וטען שכבר גמר את כל התהלים ועדיין לא נושע, חזר והשיב לו רבי יחיאל מאיר שגם הוא בעצמו היה לו פעם דבר נחוץ מאוד שהוצרך לישועה והתפלל להשי"ת ט"ו שנים עד שנענה מן השמים, ועל כן אמר, אל תרשל גם אתה ותתפלל עד שיענו לך.

באמירת התהלים שלו נעשה מפורסם עד (המשך בעמוד ד)

## הר"ר יצחק סנדרוביץ ע"ה

בראש חודש שבט לוינו לדרכו האחרונה את אחד מחשובי תושבי עירונו, איש תם וישר וירא אלקים, מוה"ר יצחק סנדרוביץ ז"ל.

המנוח נולד בשנת תרפ"א, בעיר סנדישוב שבפולין, להוריו הר"ר מנחם מנדל ומרת שפרה ע"ה. בהיותו ילד כבן תשע פרצה המלחמה האיומה, והחלו ריכוזי יהודים בגטאות והמשלוחים למחנות, כך עבר גם הוא את אימי השואה כשמעבירים אותו ממחנה למחנה, ובינתיים רוב רובם של בני משפחתו הועלו על המוקד הי"ד. בג' החדשים האחרונים של המלחמה שהה בבוכנוואלד, ושם השתחרר, והועבר לשווייץ עם ה"קינדער-טרנספורט". בחסדי ה' גם אביו ז"ל נותר בחיים, והיגר לשווייץ.

בשווייץ הלך ללמוד ביישיבת מונטריי אצל הג"ר ירחמיאל אליהו בוצ'קו זצ"ל, גם קנה תורה אצל ה"שרידי אש" הג"ר יחיאל יעקב וויינבערג זצ"ל. שם ביישיבה למד בשקידה גדולה, ובמשך כל ימי חייו הי' מעלה בערגה את זכר אותם ימים, אשר הטביעו עליו חותם בל ימחה, תמיד נשארה אצלו אותה חשקות התורה מימי הישיבה. גם זכה ללמוד אצל הג"ר יונתן שטייץ זצ"ל שניחל ישיבה בעיר ביאטענבערג שבשווייץ, כבר אז היה לבו ער לעזרה לזולת בהצנע לכת, כשהוא מביא אוכל להגה"צ רבי מיכאל בער ווייסמאנדל זצ"ל שהי' מאושפז שם באותה תקופה. היגר לארה"ב ולדרום אמריקה, ולבסוף חזר לשווייץ להיות לימין לאביו. בשנת תשכ"ה נשא את יבלח"ט זוגתו החשובה שתחי' לבית גרינבערגער, שהיתה יתומה מאב וגדלה כאן באנטווערפן אצל דודה הר"ר ישראל שטערן ז"ל.

בשנת תשל"ב התיישב בעירונו יצ"ו. בראשית שנותיו קבע את מקום תפלתו בביה"כ אסטען, ואח"כ בביה"כ וואן דען נעסט, ובשלישים שנותיו האחרונות אוה לתושב לו את ביהמ"ד אלכסנדר. "קבעת עתים לתורה" - היתה אצלו באופן נפלא,

המעוניינים לפרסם דברי הערכה על קרוביהם חברי קהלתנו ע"ה יתקשרו למשרד הקהלה

## הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

**מנחם מענדל ראפפורט שרה חנה אייז**  
 ב"ר שלמה הכהן נ"י בת ר' אברהם אריה נ"י  
 ראפפורט (מאריך) אייז (גוטוורתה)  
 מאנשעסטרעך אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
 אנטווערפן, י"ז שבט תשפ"ב

**יחיאל אפרים קאצענבערג ביילא גיטל וויזער**  
 ב"ר אברהם אליעזר הכהן נ"י בת ר' מנחם שמעון נ"י  
 קאצענבערג (טיפענברונער) וויזער (סגל)  
 אנטווערפן ירושלים עיה"ק

**מ א ו ר ש י מ**  
 ירושלים עיה"ק, י"ד שבט תשפ"ב

**בדיקות "דור ישרים"**  
 נציגי חברת "דור ישרים" יהוה בעירנו בעזה"י  
**ביום ב' וג' השבוע (25-24 ינואר למס')**  
 ליתר פרטים אפשר לפנות לחבר הנהלת הקהילה  
 ר' יעקב יצחק קאניג הי"ו 0475.233.350

**צאתכם ובואכם לשלום**  
 הגנו בזה לברך את ידידנו ברוך הכשרונות  
 הר"ר **אליהו יצחק אייזיק אוביץ** הי"ו  
 עורך ה"שבת בשבתו" במסירות נפלאה ובמומחיות  
 גדולה מדי שבוע מיום הוסדו ועד עתה  
**לרגל עוברו להשתקע בלונדון יצ"ו**  
 יה"ר שתשרה שכינה במעשי ידיו ובכל אשר יפנה  
 יצליח עד זקנה ושיבה מתוך בריות גופא ונהורא  
 מעליא, ויזכה לראות פני השכינה שלש פעמים  
 בשנה בעלותו לציון ברנה בב"א.  
**נ.ב. מסיבת פרידה ושתיית לחיים תקיים בעזה"י**  
**ביום ג' משפטים בשעה 22.20 בערב בביהמ"ד**  
**דחסידי ויוניץ בריאלמאנטליי.**

**בנימין זאב טונק קריינדל דיטא געלדציילער**  
 ב"ר שלמה נ"י בת ר' צבי אריה נ"י  
 טונק (זאלצמאן) געלדציילער (רוב)  
 לונדון אנטווערפן

**מ א ו ר ש י מ**  
 אנטווערפן, י"ז שבט תשפ"ב

**פינחס מנחם רוטשטיין געלא נחמה שווארץ**  
 ב"ר דב בעריש נ"י בת ר' אפרים נ"י  
 רוטשטיין (סארימפער) שווארץ (גלקופ)  
 אנטווערפן לונדון

**מ א ו ר ש י מ**  
 לונדון, י"ז שבט תשפ"ב

**יחזקאל פינקלשטיין חיה פייגא וויינבערגער**  
 ב"ר יעקב דוב נ"י בת ר' משה יהודה נ"י  
 פינקלשטיין (האניג) וויינבערגער (שמייע)  
 אנטווערפן לונדון

**מ א ו ר ש י מ**  
 לונדון, י"ח שבט תשפ"ב

**משפ' ר' אברהם חיים העניג נ"י**

**גרשון פאללאק עטיל פריעד**  
 בן הרב יצחק זעקל הלוי שליט"א בת ר' יעקב יוסף נ"י  
 פאללאק (גאלדשמידט) פריעד (מעלבער)  
 אנטווערפן לונדון

**מ א ו ר ש י מ**  
 לונדון, י"ח שבט תשפ"ב

**למשפ' ר' יואל סענדר-יעקובסון נ"י**  
**למשפ' ר' עקיבא גליק-העניג נ"י**

**בר מצוה**  
**שמעון בן הרב ישראל ישכר לעוו נ"י**  
**אברהם ישי ב"ר יוסף דוד רייצער נ"י**

הבית, האכילו והשכיבו במטתו, למחרתו כשנודע  
 לאיש מי היה מארחו בלילה, בקש לפייסו, אמר לו  
 הרבי שרק בתנאי אחד יתפייס אם יבטיח לו שיקיים  
 את מצותו, הבטיח האיש, אמר לו הרבי: מצוה אני  
 עליך שבכל פעם כשתזדמן בגוסטינין תתארח אצלי,  
 כי אימתי מזדמנת לי מצוה כזאת ואתה מבקש  
 לקלקל לי אותה.  
 (חסידים מספרים ח"ב עמ' 111, סיפורי חסידים ח"א)

## אנא בואו לרקאט

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא  
**Wachtdienst (9.00-22.00 uur)**  
 op vrijdag 21 januari 237.23.16  
 Markgrave, Markgravelei 32  
 op zaterdag 22 januari 230.94.42  
 Vandenebeele, Grote Steenweg 9a  
 op zondag 23 januari 230.53.64  
 Bek, Belgiëlei 66  
 op maandag 24 januari 237.60.93  
 Mann, Jan van Rijswijkklaan 82  
 op dinsdag 25 januari 239.15.30  
 Pieters, Lange Leemstraat 124  
 op woensdag 26 januari 239.06.80  
 Farma 2000, Statiestraat 71  
 op donderdag 27 januari 233.11.02  
 Van Bree, Van Breestraat 18

**לא לסמוך**  
 שח הגה"ח רבי נתן לוברט זצ"ל: אף אחד לא  
 יכול לשבוע בלי לאכול, וכולם רוצים לדעת ללמוד  
 בלי ללמוד, אבל כמו שאי אפשר לשבוע בלי לאכול  
 כך אי אפשר לדעת תורה בלי ללמוד, וסיפר מעשה  
 ששמע מפי הרה"ח רבי יואל אשכנזי ז"ל:  
 באה אלמנה להרה"ק רבי יחיאל מאיר מגוסטינין  
 זצוק"ל המכונה "דער תהלים יוד" ונפשה בשאלתה,  
 מבקשת היא שיתפלל על בנה שלא יגויס לצבא  
 הפולני, הורה לה ולבנה לומר בלילה פעמיים את  
 ספר התהלים, עם רדת הלילה החלו לומר תהלים,  
 באמצע הלילה עיף הבן ובקש להפסיק, שאלה אותו  
 האם בדאגה: ומה יהיה, כיצד תנצל, ענה הבן: נסמוך  
 על הקב"ה! ומה יהיה, נענתה האם: אז  
 דו וועסט זאך פארלאזן אופען אייבערשטען, וועסטו  
 זיין אז זעלנער (אם תסמוך על הקב"ה, בלי תהלים, סופך  
 שתהיה חייל).  
 סיים רבי נתן: אם תסמוך על הקב"ה ולא תלמדו,  
 סופכם שתהיו עמי הארץ. (שארית נתן, עמ' שצא)

**Na 22u. op 21 januari** (ליל ש"ק):  
 Goed Apotheek, Nationalestraat 119  
 \*  
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)  
 רופא תורן: 0900.10.512  
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

**מתפלל בעוד**  
 טוב לבו אין לשער, ולדוגמא נביא את הסיפור  
 הבא, איש אחד שלא היה מאנ"ש מגוסטינין, ואדרבא  
 היה שונאו, קרה שנפל למשכב, והיה חולה אנוש,  
 האנשים שבאו וסיפרו לרבי יחיאל מאיר את דבר  
 מחלתו, חשבו שמבשרים לו בשורה טובה, אולם  
 הרבי צוה מיד לאסוף מנין אנשים לבית מדרשו  
 לומר תהלים ולהתפלל לשלומו של החולה הנ"ל, ואף  
 הרבי בעצמו לא פסק מתפלה ומאמירת תהלים, וגם  
 התענה יום תמים עבור החולה הנ"ל, כולם התפלאו  
 למסירת נפש של הרבי עבור החולה אדם שיהיה לו  
 שונא כל הימים, ואף להרבנית היה דבר זה למורת  
 רוחה, נכנסה ואמרה לו: הלוא החולה אינו מאוהבך,  
 ולמה אתה מרעיש עולמות כל כך, ועוד מתענה,  
 השיב לה: הלוא תביני, אם יש לי שונא, בודאי כן צריך  
 שיהיה לי, לכן מתפלל אני שתהא לו רפואה שלמה,  
 ולא אצטרך לחפש לי אחר במקומו.  
 (ליקוטי מהרי"ם, דף ח' ע"ב)

שמירה: 03.218.91.00	גניזה: 0488.05.25.16
בוקר חולים: 0.32.33.34.35	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
רב: 0475.76.24.34	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
שמיייעלע: 0489.79.07.33	טורנו: 03.808.44.82
חי לייפליין: 0495.19.81.00	מלב ללב: 03.232.22.27
שולח: 0499.182.451	זקק: 0485.37.18.42
IN TOUCH - 0486.89.11.90	בני עולם: 03.500.11.05
A TIME - 03.500.10.75	בית נאמן: baineemon@gmail.com

**מנוחה נכונה**  
 ר' נחום ב"ר משה בן ציון מאליק ע"ה (86)  
 חזן ראשי דקהלתנו  
 אנטווערפן-ירושלים עיה"ק  
**י"ב שבט תשפ"ב**